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Wspomnienia Bronisława Sroki SJ z pobytu w aresztach i zakładach karnych w czasach
stalinowskich.

Bronisław Sroka SJ (ur. 1936), aktywny opozycjonista z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych,
był uczniem gdańskiego liceum, gdy rozpoczął działalność w konspiracji antykomunistycznej.
Został aresztowany przez UB 2 lutego 1953 r. i skazany na pięć lat więzienia.

Wspomnienia spisał po latach. Już jako jezuita powrócił do bolesnego okresu, by przekazać
świadectwo o postawie młodych ludzi w mrocznych czasach stalinowskich. Areszt śledczy w
Gdańsku, zakłady karne w Sztumie i Sosnowcu-Radosze, praca przymusowa w KWK „Kościuszko-
Nowa” w Jaworznie – to nie są miejsca, które powinien mieć wpisane w życiorysie młody i ambitny
człowiek. A jednak… Głód, chłód, ciasne cele, przesłuchania, bicie, karcer, praca w nieludzkich
warunkach były jego codziennymi towarzyszami.

Ojciec Bronisław Sroka napisał o tym przejmująco, podkreślając niejednokrotnie, że siłę czerpał z
modlitwy.
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„Bić takiego wroga jak kler”. Osoby duchowne i zakonne w miejscach
odosobnienia za żelazną kurtyną



Represje wobec osób duchownych i zakonnych na terenie woj. krakowskiego
1944–1975, Leksykon biograficzny, tom 2



„Wszystko marność oprócz kochania Boga”. Siostry od aniołów w sowieckich
więzieniach i łagrach. Wybór źródeł



Represje wobec osób duchownych i zakonnych na terenie woj. krakowskiego
1944–1975, Leksykon biograficzny, tom 1



Represje wobec żeńskich zgromadzeń zakonnych w PRL. Zagadnienia wybrane



Duszpasterstwo w czasach stalinowskich



Zakony pod presją bezpieki. Aparat bezpieczeństwa wobec wspólnot zakonnych
na terenie województwa krakowskiego 1944–1975



Książka
Nigdy przeciw Bogu. Komunistyczna bezpieka wobec biskupów polskich



Książka
Kościół katolicki w czasach komunistycznej dyktatury. Między bohaterstwem a
agenturą. Studia i materiały, t.1



Metody pracy operacyjnej aparatu bezpieczeństwa wobec kościołów i związków
wyznaniowych 1945–1989
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